
^ М Е Д И Ц И Н ^ Отдел кадров и д&кументооборсгта 

О Р И Г И Н А Л 
^ СЕВЕРНАЯ О С ^ ' 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», приказом 
Министерства науки и высшего образования РФ от 1 апреля 2021 г. № 226 «Об 
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2021/22 учебный год», приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 30.10.2020 г. № 321/о «Об утверждении 
Правил приема и других документов, регулирующих поступление в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2021 год», приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2021 г. № 214/о «О внесении 
изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства* здравоохранения 
Российской Федерации на 2020/21 учебный год" и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
27.08.2021 г. (протокол № 41) 

П Р И К А З 
№ 

г. Владикавказ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 



образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 
места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме обучения 
нижеперечисленных иностранных граждан 

№ ФИО 

Количество баллов за 
каждое вступительное 

испытание 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

ма
 к

он
ку

рс
ны

х 
ба

лл
ов

 

№ ФИО 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

вс
ту

пи
те

ль
но

е 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

Х
им

ия
 

Би
ол

ог
ия

 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

ма
 к

он
ку

рс
ны

х 
ба

лл
ов

 

31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

1 
Джаборов Джинайдулло 
Ахлидинович 60 56 52 46 214 

31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

1 Малдзигов Радион Джемирович 72 73 67 60 272 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора iOAiUuf^ 
\ 

О. Ремизов 


